1Q Fica criado na estrutura organizacional do Poder Executivo, vinculado à Secretaria
Municipal de Assistência Social e Habitação, o cargo de provimento efetivo de Cuidador de
Pessoa Idosa, com 12 (doze) vagas, vencimento do nível 34 da tabela de vencimentos da
Prefeitura Municipal, no valor atual de R$1.230,75 (mil, duzentos e trinta reais e setenta e cinco
centavos) e carga horária semanal de 40 (quarenta) horas.

§ 10O cargo de Cuidador de Pessoa Idosa tem como requisitos de provimento a escolaridade de
ensino fundamental completo e curso de qualificação profissional de cuidador de idoso, com